
r-ffi,$

E DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

COMUN
IV SETTORE

Determina Dirigenziale N. 4,e0 det JP.3 Z0.t.f

Oggetto: servizio di sostituzione dei pneumatici degli scuolabus in dotazione al lV Settore del
Comune di Nicosia - approvazione preventivo - affidamento diretto alla ditta
SCAMINACI clUL|O ANTONINO di Nicosia ed impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
-cHE in questo comune è in funzione il servizio di scuola-bus per il trasporto alunni;
-GHE tale servizio viene effettuato tramite automezzi adibiti a scuola-bus di proprietà del
Comune,
VISTE le comunicazioni rese dagli autisti del Comune di Nicosia, Sauro Santo, Gi Gregorio
Giuseppe, Scaminaci Giulio Leonardo, circa la necessità della sostituzione dei pneumatici su
tutti gli scuolabus del Comune che si allegano alla presente;
DATO ATTO che è necessario prowedere alla sostituzione urgente dei pneumatici per la
sicurezza degli alunni che con essi vengono trasportati e del personale che opera sui mezzi
suddetti;
vlsro il preventivo di spesa della ditta scAMlNAcl Glullo Antonino - c.da s. Giacomo -94014 Nicosia prot. 3618 del 0210212011 inerente la sostituzione di n. 20 pneumatici inclusa
l'equillbratura e n. 4 convergenze;
DATO ATTO che la suddetta ditta nel preventivo di spesa ha indicato diverse marche di
pneumatici e che ha quelle proposte, la più conveniente, per un rapporto qualità/prezzo, è la
marca GOOD YEAR per un totale di € 1.930,00 IVA compresa e compresi equilibratura ,
montaggio e convergenza per come meglio sotto specificato:

automezzo Numero tarqa quantità Misura pneumatici
IVECO

A50C15/28lA
DBO22YW 2 195l/5 R16 ramponati (anteriore)

inclusa convergenza ed
equilibratura

IVECO
450C15/28lA

DBO22YW 4 195175 R16 ramponati posteriori
i4clusa equilibratura

IVECO FIAT
49t10

EN 134S06 2 195175 R16C ramponati
(anteriori) inclusa convergenza
ed equilibratura



IVECO DG897DN 2 195n 5n6 ramponati (anteriore)
inclusa convergenza ed
equilibratura

IVECO DG897DN 4 195f75 Rl6 ramponati posteriori
inclusa equilibratura

IVECO AJ1100ZZ 2 185n5 R16C (104/102N)
ramponati (anteriori) inclusa
converqenza ed equilibratura

IVECO AJI100ZZ 4 185n5 Rt6C (104/102N)
ramponati posteriori inclusa
equilibratura

RITENUTO congruo il preventivo presentato rispetto agli attuali prezzi di mercato;
RITENUTO pertanto opportuno procedere all'affidamento del servizio di sostituzione dei
pneumatici degli scuolabus di proprietà del Comune;
RITENUTO dover approvare il preventivo di spesa presentato dalla ditta SCAMINACI
GIULIO ANI-ONINO - c-da S. Giacomo - 94014 Nicosia e relativo ai pneumatici di marca
GOODYEAR per un importo di € 1.930,00 IVA compresa;
DATO ATTO che la ditta SCAMINACI GIULIO ANTONINO - c.da S. Giacomo - 94014
Nicosia ha allegato il DURC regolare che si allega alla presente;
RTTENUTO infine dover affidare, ai sensi del D.L. 163/06 art. 125 comma 11 che prevede
I'affidamento diretto anche sulla base di un solo preventivo di spesa "....per servizi e forniture
inferiori a 20.000,00 euro, è consentito I'affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimentr ", alla ditta SCAMINACI GIULIO ANTONINO - c.da S. Giacomo - 94014
Nicosia d ietro corresponsione della somma complessiva di € 1.930,00 IVA compresa i lavori
di cui al succitato preventivo di spesa;
DATO ATTO infine che trattasi di spesa urgente ed improrogabile per evitare I'interruzione di
un pubblico servizio.
VISTO il D.L.vo 16.08.00 n.267 e la L.R. 30/00;

DETERMINA

Dl approvare il preventivo di spesa della ditta SCAMINACI GIULIO ANTONINO - c.da S.
Giacomo - 94014 Nicosia che si allega alla presente a far parte integrante della presente
Dl affidare, ai sensi del D.L. 163/06 art. 't25 comma 11 che prevede "....per servizi e forniture
inferiori a 20.000,00 euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento ", alla ditta SCAMINACI GIULIO ANTONINO - c.da S" Giacomo - 94014
Nicosia la fornitura e sostituzione dei pneumatici degli scuolabus in dotazione al Comune di
Nicosia e per un importo di € 1 .930,00 IVA compresa e con pneumatici di marca
GOODYEAR incluso montaggio, equilibratura e convergenza.
Dl dare atto che la ditta SCAMINACI GIULIO ANTONINO - c.da S. Giacomo - 94014
Nicosia ha allegato il DURC regolare
Dl impegnare la somma di € 1.930,00 nel seguente modo:
-quanto ad €. 900,00 al Cap. 566/2 Titolo 1 Funzione 4 Servizio 1 lntervento 3 del
predisponendo bilancio per l'anno 2011;
-quanto ad €. 600,00 al Cap. 592/10 Titolo 1

predisponendo bilancio per l'anno 2011.
-quanto ad €. 430,00 al Cap. 618/2 Titolo 1

predisponendo bilancio per l'anno 201 1.

Funzione 4 Servizio 2 lntervento 3 del

Funzione 4 Servizio 3 lntervento 3 del



Per un totale di € '1930,00
Dl dare atto inoltre che trattasi di spesa non frazionabile dovendosi assicurare la continuità di
un pubblico servizio;
Di prowedere alla relativa liquidazione a prestazione awenuta, dietro presentazione di
fattura e con apposito prowedimento da parte del Dirigente responsabile del Settore.
Di dare atto infine che il presente prowedimento ha efficacia dal momento dell'acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene affìsso all'Albo Pretorio Comunale per 15
giorni ai fini della generale conoscenza.

II SETTORE-RAGIONERIA

DELL'ART. 151 COMMA 4' DEL D.LGS 18/08/OO N. 267

copertura finanziaria , ai sensi dell'art. 151 comma 4" del

ATTESTAZIONE AI SENSI

Visto di regolarità aftestante la
D.Lgs 1B/08/0O n.267.

I{ICOSIA ILDIRIGENTE


